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Vážení spoluobčané, přátelé a kamarádi,

nastal adventní čas. V církevním kalendáři je začát-

kem liturgického roku, má být radostným očekává-

ním příchodu Spasitele, dobou rozjímání, dobročin-

nosti. V západní tradici, tak jak mnozí z nás advent 

vnímáme, má být především dobou zklidnění a 

ztišení. V době a situaci, ve které se již řadu dlou-

hých měsíců nacházíme, je možná právě toto na 

místě… Už dlouhou dobu se naše žití možná leckdy 

dá nazvat spíše přežíváním v obavách a nejistotě, co 

bude, co nás čeká, co přinesou další dny a týdny. 

Slýcháme a čteme o tom, jak se rozděluje společ-

nost. Jak odlišné názory a postoje staví bariéry mezi 

kolegy, přáteli a často i mezi členy rodin. V takovém 

prostředí se dobře daří nenávisti a nevraživosti jed-

něch vůči druhým, které ale rostou souměrně s tím, 

jak je živíme. Pokusme se, alespoň v tomto předvá-

nočním čase, nepřiživovat zlo mezi lidmi. Pokusme 

se skutečně zastavit, zklidnit, ztišit negativní emoce 

a dát prostor těm pozitivním, dovolit jim vyjít na 

povrch. Kdy jindy než v čase vánočním bychom měli 

být k sobě vstřícní a ohleduplní… 

Přejeme vám i nám, ať to dokážeme. Ať si dokáže-

me užít adventní čas i samotné svátky vánoční v 

blízkosti těch, které milujeme, bez ohledu na od-

lišnost v našich názorech. Ať se společně můžeme 

obejmout, dívat se navzájem zpříma jeden druhé-

mu do očí. Vzpomeňme si na všechny pevné hod-

noty, na kterých jsme doposud stavěli své životy, a 

nezapomínejme na pokoru, lásku, úctu i toleranci. 

A doufejme všichni, že příští rok bude rokem šťast-

nějším.

Ludmila Vocelková, starostka                                                             

Pavlína Schwarzová, místostarostka

PF 2022
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Rezidenční parkování v ulicích Horní, U Jeslí a Husova

Dne 15. 9. 2021 vydalo Zastupitelstvo města Nejd-

ku novou obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, 

která nahradí dosud platnou vyhlášku o místním 

poplatku za svoz komunálního odpadu. Nová 

vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2022 a byla 

vydána z důvodu zákonných změn u zmíněného 

poplatku. Nejpodstatnější změnou je název poplat-

ku. Ten se nově nazývá „Poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství“. Podmínky pro vybírání 

poplatku zůstávají stejné. Nově jsou však zákonem 

zpoplatněny i nemovitosti zahrnující byt, rodinný 

dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve kte-

rých není přihlášena žádná fyzická osoba, jejichž 

vlastníkem je i právnická osoba. Doposud nebylo 

možné od právnických osob tento poplatek vybírat. 

Poplatníkem mohly být pouze fyzické osoby. Sazbu 

místního poplatku i jeho splatnost pro příští kalen-

dářní rok zastupitelstvo zachovalo. Poplatek bude 

činit 550 Kč a bude splatný do 31. 10. 2022. Novou 

obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním po-

platku za obecní systém odpadového hospodářství 

najde každý na webových stránkách města v od-

kaze https://www.nejdek.cz/mesto/samosprava/

dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/. Do 

vyhlášky je také možné nahlédnout osobně 

v úředních hodinách na Městském úřadě v Nejdku 

na Odboru ekonomickém.

Andrea Jančíková, Odbor ekonomický

Připomínáme, že nejzazší termín pro odevzdání 

závěrečného vyúčtování je 20. prosince 2021. For-

mulář pro vyúčtování je k dispozici na internetových 

stránkách města www.nejdek.cz/urad-2/dota-

ce/ nebo na Odboru ekonomickém u paní Drobné 

(tel. 353 240 111).

Romana Drobná, Odbor ekonomický

1. 1. 2022 vzejde v platnost nové dopravní znače-

ní v ulicích Horní, U Jeslí a Husova. Nově budou 

na všech vjezdech do výše zmíněných ulic osazeny 

značky dopravní IZ8a a IZ8b Zóna s dopravním 

omezením. Díky této značce bude zamezeno dlou-

hodobé parkování osobám, které nemají trvalý 

pobyt v dané oblasti nebo provozovnu se sídlem v 

této oblasti. Značka zároveň umožňuje krátkodobé 

parkování, například pro návštěvy, a to parkování s 

parkovacím kotoučem – od pondělí do pátku, od 

8 do 18 hodin, na dobu maximálně 90 minut. 

Tak vznikne v oblasti ulic Horní, U Jeslí a Husova 

vymezená zóna parkování pro rezidenty nebo abo-

nenty.

Nové návrhy dopravního značení vyžadují úpravu 

nebo úplné zrušení některých stávajících doprav-

ních značek. Například ulice Husova a U Jeslí jsou 

již nyní nově zjednosměrněny. Pro celou oblast 

bude také platit zákaz vjezdu automobilů, jejichž 

okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez, a  

to 10 tun.

Rezidentům (tj. fyzická osoba s trvalým bydlištěm v 

oblasti nebo vlastník nemovitosti) a abonentům (tj. 

fyzická osoba podnikající nebo právnická se sídlem, 

provozovnou nebo místem podnikání v dané ob-

lasti) bude umožněno si zakoupit parkovací kartu. 

Podmínky pro povolení rezidenčního parkování bu-

dou uvedeny na webových stránkách města Nejdku 

https://www.nejdek.cz/.  Pro ostatní, tedy ty, kteří 

nejsou držiteli parkovacích karet vydaných MÚ měs-

ta Nejdek, platí omezení dle uvedeného dopravního 

značení.

Alena Volná, Odbor investic a správy majetku

Změna u místního 

poplatku za svoz 

komunálního odpadu

Informace pro žadatele, 
kterým byla poskytnuta 

individuální dotace z 
rozpočtu města Nejdek v 

roce 2021

Stížnosti na kvalitu pitné 
vody v říjnu 2021

V říjnu se objevila pouze jedna stížnost na kvalitu 

pitné vody, a to ze sídliště 9. května. Záležitost byla 

vyřešena lokálním odkalením.

Bc. Josef Šesták, Odbor vodovodů a kanalizace

Obecně závazná vyhláška č. 04/2021, o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství

účinná od 1. 1. 2022

Dne 1. 1. 2021 nabyl účinnosti nový zákon o odpadech 

č. 541/2020 Sb. o odpadech. Nový zákon o odpadech 

přináší celou řadu změn, přičemž mnohé z nich se 

soustředí na cíl zvýšit podíl vyseparovaného odpadu. 

Skládkování odpadu je tak nejméně preferovaným 

způsobem nakládání s komunálním odpadem. Jakým 

způsobem má dojít k naplnění těchto cílů? 

Oddělené soustřeďování recyklovatelných složek komu-

nálního odpadu od občanů mají zajistit obce, které stát 

„motivuje“ zvýšením ceny skládkovacího poplatku z pů-

vodních 500 Kč na 800 Kč za tunu. Zároveň stát umožnil 

obcím čerpat tzv. třídící slevy. Ty mohou ale obce uplat-

nit pouze při splnění stanovené hranice množství odpa-

du ukládaného na skládku. Pro rok 2021 byla závazně a 

celorepublikově stanovena 200 kg / osobu, v roce 2022 

musí množství odpadu klesnout na 190 kg / osobu a v 

roce 2029 nesmí překročit 120 kg / osobu. 

Kompletní údaje za rok 2021 ještě nemáme k dispozici, 

ale množství odpadu na obyvatele bylo v rámci naše-

ho města již v roce 2020 v celkovém součtu 220 kg na 

obyvatele. Toto množství zahrnuje směsný komunální 

odpad, uliční smetky a objemný odpad.

Obce mají povinnost přebrat veškerý komunální odpad 

vznikající na jejím území při činnosti nepodnikajících 

fyzických osob (občanů), určit místa pro oddělené sou-

střeďování komunálního odpadu, a to alespoň nebez-

pečného odpadu, objemného odpadu, papíru, 

plastů, skla, kovů, biologického odpadu 

a jedlých olejů a tuků. To vše má město Nejdek za-

jištěné prostřednictvím sběrného dvora v areálu fi rmy 

AVE v ulici Závodu míru v Nejdku a rozmístěním množ-

ství nádob určených pro separaci odpadu na území 

města. V návaznosti na nový zákon o odpadech měly 

obce v průběhu roku 2021 povinnost zohlednit rozší-

ření povinné separace pro některé druhy odpadů ve 

svých vyhláškách.

Zastupitelstvo města Nejdek se tak na 

svém zasedání dne 15. 9. 2021 usnesením č. 

ZM/434/16/2021 usneslo vydat na základě § 59 

odst. 4 zákona č. 541/2020 o odpadech obecně 

závaznou vyhlášku č. 04/2021, o stanovení obec-

ního systému odpadového hospodářství, v níž je 

občanům stanovena povinnost třídit výše uvede-

né druhy odpadů. Vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 

1. 2022 a je zveřejněna na webových stránkách města 

v odkazu https://www.nejdek.cz/mesto/samosprava/

dokumenty-mesta/obecne-zavazne-vyhlasky/.

Do vyhlášky je také možné nahlédnout osobně v úřed-

ních hodinách na Městském úřadě v Nejdku na Odboru 

stavebního úřadu a životního prostředí, kancelář č. 18.

Třídění odpadu nemá tedy už „jen“ ekologické důvody, 

ale také významné ekonomické opodstatnění a dopa-

dy do obecního rozpočtu. Každý z nás má do určité míry 

reálnou možnost ovlivnit množství jím produkovaného 

odpadu. Zahrnuje to naše spotřební chování (předchá-

zení vzniku odpadu), tak i náš způsob nakládání s již 

vzniklým odpadem. Třiďte odpad, má to smysl.

Bc. Šárka Kočanová, Odbor stavebního úřadu 

a životního prostředí
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POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na 

18. ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 
které se bude konat 

21. prosince 2021 od 14.30 hodin 
v kině.

MŠ Nejdek, Závodu míru

Investice do vzdělání se 
vyplatí, děkujeme

Nejdecká česárna vlny, a.s. v naší mateřské škole 

již řadu let fi nančně podporuje výuku anglického 

jazyka. Forma výuky je pro děti zábavou. Probíhá 

jednou týdně v dopoledních hodinách, kdy si cizí 

jazyk osvojují hrou, prožitky i běžnými úkony. Bez 

fi nanční podpory by nebylo možné projekt realizo-

vat. Rádi bychom tímto prostřednictvím fi rmě NČV, 

a.s. poděkovali. V současné nelehké době přispěla 

rodičům částkou 57 000 Kč a svým počinem dala 

jasně najevo, že investice do vzdělání se vyplatí. 

Děkujeme!

Za kolektiv MŠ, spokojené děti a rodiče

Iveta Drobná, učitelka MŠ Závodu míru

Rozhledna Pajndl je jedna z nejvýznamnějších do-

minant okolí města Nejdku.

Na podzim roku 2020 bylo při pravidelné kontrole 

zjištěno závažné poškození historického litinového 

zábradlí na ochozu této rozhledny. Po dohodě 

s vedením města byl ochoz uzavřen, ale přístup na 

vrchol rozhledny byl stále možný. Návštěvníci měli 

možnost pozorovat okolí z vrcholové boudy pouze 

přes zasklená okna.

Jednání o opravě zábradlí byla zahájena koncem 

října minulého roku a mezi prvními byl přizván 

zástupce Ústavu památkové péče v Lokti, se kterým 

byly domluveny podmínky opravy. Následně byly 

provedeny sondy uchycení a nátěru zábradlí, aby 

mohl být stanoven postup demontáže zábradlí 

a následně výroba nových dílů, jejich ošetření a je-

jich montáž.

Demontáž zábradlí proběhla v prosinci 2020. Zábra-

dlí bylo následně zbaveno nátěru opískováním, po 

kterém se zjišťoval technický stav jednotlivých dílů. 

Ve spolupráci s památkovým ústavem byl dohod-

nut výrobní postup se Slévárnou Hájek u Rokycan. 

Výrobce musel nejdříve vyrobit formu, do které se 

budoucí zábradlí odlévá. Tato forma musela být 

postupně upravována, jelikož nejsou všechny díly 

stejné a liší se uchycením a umístěním. Tyto úpravy 

formy a vlastní výroba zábradlí probíhala v covido-

vém období, a tak docházelo k výpadkům zaměst-

nanců, kteří tyto práce vykonávali, čímž docházelo 

k časovému posunu.

Výrobce nám dodával cca 5 kusů zábradlí týdně 

a výroba byla ukončena v měsíci září. Přípravné 

práce, jako ošetření nátěrem a následná příprava 

montáže jednotlivých dílů zábradlí, byly zahájeny 

koncem měsíce srpna. Každý díl zábradlí je ošetřen 

třemi nátěry a čtvrtý nátěr je proveden po montáži 

na místě. Dále bylo nutné provést na místě odstra-

nění nátěrů opískováním z rohových sloupů zábrad-

lí. Tato práce byla velice náročná a nebezpečná 

a hlavně závislá na povětrnostních podmínkách na 

vrcholu Tisovského vrchu. Dále muselo být vyrobe-

no nové chycení sloupků včetně nových matic, které 

drží sloupky zábradlí, a provedena částečná hyd-

roizolace ochozu, abychom zamezili zatékání vody 

do tělesa budovy. Veškeré práce byly prováděny pod 

dohledem pracovníka památkového ústavu v Lokti. 

Celkem bylo vyrobeno 32 dílů zábradlí a některé pů-

vodní díly byly namontovány zpět a zbytek je ulo-

žen ve skladu městského úřadu pro jejich případnou 

výměnu. Část původních dílů bychom chtěli umístit 

do expozice městského muzea po jeho rekonstrukci.

Děkujeme všem za pochopení a dodatečně se 

omlouváme za omezení návštěvnosti rozhledny, ale 

práce, které se tam odehrávaly, byly na hranici rizi-

ka a ohrožovaly by jak návštěvníky, tak i pracovníky 

samotné. Jsme velice rádi, že po dobu celé opravy 

zábradlí nedošlo k žádnému úrazu.

Vše se nakonec podařilo, ochoz rozhledny je opět 

otevřen a věřím, že bude rozhledna sloužit ná-

vštěvníkům dalších sto let. 

Aktuální fotografi e a videa byly přidány do fotoalba 

na Rajče: ace-kv.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_za-

bradli_Pajndl

přihlašovací jméno: Pajndl, kód: 1423

Jaroslav Řezba, Odbor investic a správy majetku

Pajndl – Ochoz rozhledny je opět otevřen

Odbor sociálních věcí a školství informuje

„Senior Expres“ – nová služba pro občany

Město Nejdek připravuje zřízení služby „Senior Ex-

pres“, která bude v provozu od 3. ledna 2022.

Služba „Senior Expres“ je určena přednostně fyzic-

kým osobám s trvalým pobytem v Nejdku od do-

vršení věku 65 let nebo osobám se sníženou nebo 

částečně sníženou soběstačností (držitelé průkazů 

ZTP či ZTP/P) od 18 let věku. 

Služba zajistí určeným osobám dostupnou dopravu 

na dobu nezbytně nutnou v případech, kdy si nemo-

hou zvolit jiný způsob přepravy, a to pro účely pře-

pravy klienta do zdravotnického zařízení, doplňkově 

pro seniory a ZTP i pro zajištění přepravy do úřadů, do 

obchodních zařízení k nákupu realizovaného osobně 

klientem či za účelem návštěvy rodiny či přátel atp.

Služba se bude objednávat telefonicky a bude po-

skytována za symbolickou úhradu.

Od ledna 2022, kdy bude služba v provozu, si klient 

vyplní žádost o poskytování služby „Senior Expres“, 

která bude k dispozici na odboru sociálních věcí a 

školství a na podatelně města Nejdek, dále také na 

webových stránkách. Vyplněnou žádost klient při-

nese spolu s pasovou fotografi í na odbor sociálních 

věcí a školství, kde mu bude na počkání vystaven 

průkaz.

Více informací bude uvedeno v dalším čísle Nejdec-

kých listů a na webových stránkách města Nejdek.

Bc. Jana Ježková,

Odbor sociálních věcí a školství

Vítání občánků

Prosíme rodiče nově narozených občánků přihláše-

ných v Nejdku, kteří mají zájem účastnit se vítání 

občánků, aby nás kontaktovali na tel. 353 240 132, 

e-mail: s.skorepova@nejdek.cz, nebo osobně na MěÚ 

v Nejdku, Odbor vnitřních věcí, oddělení matriky. Ma-

minkám poté zašleme pozvánku na adresu trvalého 

bydliště nejpozději 2 týdny před konáním obřadu. 

Bc. Šárka Skořepová, 

Odbor vnitřních věcí – matrika
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Odbor sociálních věcí a školství informuje

Milostivé léto

Stát vyhlásil akci MILOSTIVÉ LÉTO. Co si pod tímto 

pojmem představit (co nabízí a koho se týká), je 

přehledně vysvětleno v článku, který poskytla Ing. 

Daniela Vaculová, DiS., ředitelka společnosti GOPA-

LA, o. p. s. – DLUHOVÁ PORADNA.

Ač se blíží zimní období a v dohledu jsou vánoční 

svátky, vyhlásil stát akci s názvem MILOSTIVÉ LÉTO, 

díky které se mohou některé osoby s exekucemi 

zbavit vysokých exekučních poplatků, sankcí a úro-

ků, které navýšily původní dluh a komplikují tak 

jeho splácení. Stačí, když zaplatí původní dluh (tzv. 

jistinu) a poplatek 908 Kč. 

Akce je však časově velice omezena, trvá od 28. 10. 

2021 do 28. 1. 2022, tak zbytečně neotálejte.

MILOSTIVÉ LÉTO lze využít nejen ve velmi krátkém 

období, ale má také striktně dané podmínky:

3 podmínky, které musíte splňovat:

1. DLUŽÍTE STÁTU, OBCI ČI JEJICH ORGANIZACÍM

Akce se vedle státu a obcí týká i jejich většinově 

vlastněných organizací, jako jsou např. dopravní 

podniky, nemocnice, ČEZ, Pražská energetika, Praž-

ská plynárenská, Mostecká bytová, Česká televize, 

Český rozhlas atp., a dále se akce týká i všech zdra-

votních pojišťoven.

UPOZORNĚNÍ: Podle posledních informací se Milos-

tivé léto pravděpodobně nevztahuje na penále 

u zdravotního pojištění (ale pouze na náklady 

na vymáhání).

2. DLUH JE V EXEKUCI

Pokud dluh ještě není v exekuci nebo jste v oddluže-

ní, Milostivé léto nelze uplatnit.

3 .EXEKUCE JE VEDENA SOUKROMÝM EXEKUTOREM

Milostivé léto se nevztahuje na exekuce vedené stá-

tem, tzv. správní nebo daňové exekuce, které jsou 

nejčastěji vymáhané celní správou, fi nanční správou 

či okresní správou sociálního zabezpečení.

Příklady exekucí:

Typické příklady exekucí, na které se milostivé léto 

vztahuje, jsou například exekuce na zdravotním po-

jištění, exekuce za nájemné u obecních či městských 

bytů, dále nezaplacené poplatky vůči obci, pokuty 

za jízdu načerno v MHD, regulační poplatky u léka-

ře nebo dluhy na energiích u společností se státní 

účastí. 

Co pro to musíte udělat?

1. INFORMUJTE EXEKUTORA A ZJISTĚTE PŘESNOU 

ČÁSTKU KE SPLACENÍ

Požádejte exekutora doporučeným dopisem o vy-

číslení aktuální dlužné jistiny. Uveďte, kam chce-

te zaslat odpověď, a nezapomeňte doplnit, že se 

jedná o akci „Milostivé léto”. Pokud znáte spisovou 

značku své exekuce, doplňte ji do dopisu. Odpověď 

exekutora bude chvíli trvat (zpravidla dva týdny, 

ale počítejte raději s 30 dny), proto mu napište co 

nejdříve.

Exekutora kontaktujte, i když jste jistinu už ně-

kdy hradili. Může se stát, že ve skutečnosti jistina 

uhrazena není, protože vaše platby šly přednostně 

na úroky, pokuty a náklady. O vašem záměru vyu-

žít tuto akci potřebuje exekutor vědět i v případě, 

že jistinu už máte uhrazenou.

2. ZAPLAŤTE NESPLACENOU JISTINU A NÁKLADY 

EXEKUCE

Po obdržení odpovědi je třeba zaslat nebo složit 

na účet exekutora nesplacenou jistinu, kterou vám 

exekutor sdělil, a 908 Kč na náklady exekuce.

Nezapomeňte uvést všechny náležitosti i správný 

variabilní symbol, který vám upřesní exekutor.

Do zprávy pro příjemce uveďte své jméno a po-

známku, že se jedná o Milostivé léto (např. Jan 

Novák – splátka na jistinu – Milostivé léto).

Platba musí být připsána na účet exekutora v obdo-

bí akce, tedy od 28. října 2021 do 28. ledna 2022.

3. OVĚŘTE SI, ŽE VŠE PROBĚHLO V POŘÁDKU

Exekutor je povinen po splacení dlužné jistiny vy-

dat rozhodnutí, kterým vás osvobodí od placení 

zbytku dluhu. Nic dalšího tedy dělat nemusíte, ale 

doporučujeme po provedení platby kontaktovat 

exekutora pro ověření, že vše proběhlo v pořádku.                                     

https://nedluzimstatu.cz/milostive-leto/

Rada na závěr:

Milostivé léto je ideální možností pro ty z vás, kteří 

mají skutečně jen exekuce vedené ze strany státu, 

obce či jejich organizací. Pokud máte zároveň i další 

exekuce (např. za nesplacený úvěr), bude pro vás s 

největší pravděpodobností vhodným řešením po-

dání Návrhu na oddlužení. S nalezením vhodného 

řešení vám rádi a bezplatně pomohou naši zaměst-

nanci.

Bezplatné „Dluhové a právní poradenství“ 

je společností GOPALA o.p.s. poskytováno za 

fi nanční podpory Karlovarského kraje a MěÚ 

Nejdek.

Co vše vám můžeme v rámci bezplatného dluhové-

ho poradenství nabídnout? Zejména:

•vytváření osobních a rodinných rozpočtů 

•poradenství při exekuci  

•oddlužení osob – vyhotovení Návrhů na oddlužení 

•právní poradenství – dávky, výživné, dědictví, 

smlouvy…

Kde nás najdete? 

Každé úterý a čtvrtek v čase 9:00–13:00 hod. v kan-

celáři na adrese Nejdek, Husova 434.

Každou středu v čase 9:00–11:00 hod. v kanceláři 

1.02 (vedle pokladny) MěÚ Nové Sedlo.  

Nebo volejte na telefonní čísla 724 75 65 65, 601 

126 074 (Havlíčková Dana).

Po předchozí domluvě a v oprávněných případech 

(např. invalidní nebo starobní důchodce, matka 

samoživitelka…) dorazíme k Vám domů, nemusíte 

chodit za námi do kanceláře – v rámci celého Karlo-

varského kraje.

Ing. Soňa Taušková, Odbor sociálních věcí a školství 

MŠ Nerudova – školka na Křižáku
Pomalu končí kalendářní rok 2021. Těšíme se na Vá-

noce, a tak je čas trochu se ohlédnout. 

Máme za sebou 10 lekcí plavání ve fi rmě Hobit 

v Karlových Varech. Rádi se tam každý rok vracíme, 

děti dělají velké plavecké pokroky. Těšíme se také na 

bruslení na nejdeckém stadionu a stále doufáme, že 

se uskuteční.

Snažíme se uskutečnit všechny akce, na které jsme 

byli zvyklí a které jsme museli rušit nebo oddalovat.

Stále doufáme v pokračování úzké spolupráce 

s Věznicí Ostrov, jejich pomoc nám velmi chybí. Je-

jich práce byla vždy prvotřídní. 

Všechny lidi dobré vůle bychom chtěli pozvat na 

vánoční jarmark, kde bude mít naše školka svůj stá-

nek. Přijďte se podívat, ochutnat školkový čaj 

a pobýt s námi. Těšíme se.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají fi nančně i ji-

nak, údržbou akvária, odklízením sněhu apod.

Všem dětem, rodičům a lidem našeho města chce-

me popřát krásné svátky, hodně zdraví, pohody a 

štěstí. Svým ženám v úžasném kolektivu děkuji za 

skvělou práci, kterou odvádějí. Krásné Vánoce.

     

Mgr. Dagmar Šimková, ředitelka MŠ

Vánoční koncert 

ZUŠ Nejdek

ZUŠ Nejdek Vás srdečně zve na Vánoční kon-

cert, který se koná v úterý 7. 12. 2021 od 

17.00 hodin v sále nejdeckého kina. 

V programu se představí sólisté, komorní soubory, 

pěvecké sbory, taneční orchestr. 

V předsálí je instalována výstava žáků vý-

tvarného oboru ZUŠ. Výtvarné práce navazují na 

moderní umělecký směr konstruktivismus.

(Podmínkou účasti je dodržování aktuálních opat-

ření proti COVID 19.)

Karel Roneš, ředitel ZUŠ Nejdek
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Na hřišti ZŠ Nejdek, nám. Karla IV. proběhl 2. roč-

ník školního maratonu. Start štafetového závodu 

byl stanoven na osmou hodinu a zúčastnily se ho 

všechny děti z prvního stupně.

Každá třída měla na běh vymezený čas, a to 24 mi-

nut. Poté předala štafetu dalšímu kolektivu. Pozor! 

Závod nesměl být přerušen.

Úderem dvanácté hodiny závod skončil. Výsledek 

všechny překvapil – děti uběhly dohromady 61 050 

metrů. Počasí nám přálo, dětem se maraton moc 

líbil a těší se na další ročník.                                                                                             

 Pavlína Spaziererová

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Multimediální a jazyková 
učebna

Žáci 5. A se vydali na cestu za poznáním. Navštívili 

karlovarskou sklárnu Moser. A bylo se na co dívat. 

Zážitků mají nepočítaně.

Díky milé a vstřícné paní průvodkyni se dozvěděli 

vše o historii sklářství v Karlových Varech a postu-

pu výroby skla. Pak následovala prohlídka sklář-

ské huti. Přestože venku už panovalo téměř zimní 

počasí, tady bylo pořádné horko. Skláři mají velmi 

krásnou, ale náročnou práci. Dech se nám tajil nad 

jejich zručností a vytrvalostí, s jakou jim pod ruka-

ma vznikaly krásné skleničky a vázy. Trochu ze sklář-

ského řemesla si děti mohly vyzkoušet v brusírně, 

kde si vyzkoušely tzv. opukání. Byl to zážitek…

V muzeu jsme pak ještě zhlédli fi lm o historii sklár-

ny Moser a prohlédli si krásnou výstavu skla. Tečkou 

za naučným výletem byla návštěva kavárny Moser, 

nákup suvenýrů a pak už opět zpět do školních lavic. 

Mgr. Barbora Částková

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Návštěva sklárny Moser V měsíci říjnu a listopadu se třída 5. A zúčastnila 

projektu Multimediální a jazyková učebna. Tento 

projekt realizovala ZŠ Nová Role ve spolupráci se 

školami v Božičanech a naší ZŠ. Cílem tohoto pro-

jektu je ukázat spolupracujícím školám možnost 

využití multimediální techniky v různých vyučova-

cích předmětech, seznámit je prakticky s různými 

webovými aplikacemi a jejich použitím. 

Žáci a spolu s nimi vyučující měli možnost vyzkoušet 

si Quizizz, webovou aplikaci ISL Collective, a projít 

se po městečku Gather Town. Zde se mohli ve virtu-

álním prostředí potkávat, plnili různé úkoly, zhlédli 

didaktická i zábavná videa.

Společná online setkání byla přínosná a obohacující 

pro žáky, ale také pro vyučující. Díky nim můžeme 

zatraktivnit výuku, vnést do ní nové prvky. Učení tak 

bude ještě větší zábava pro žáky i učitele. 

Mgr. Barbora Částková

Přijímací zkoušky, výběr středních škol a spous-

ta stresu kolem. To je to, co my deváťáci v těchto 

dnech zažíváme. Proto si vážíme toho, že jsme měli 

možnost si nabitý školní program alespoň trošku 

zpříjemnit. A to zajímavým workshopem zaměře-

ným na práci s textem. Nás, a věříme, že i ostatní 

deváťáky, kombinace výtvarné techniky a čtenářství 

zaujala a hlavně bavila. Navíc nás hřál pocit, že jsme 

„dali vyřazeným knihám ještě šanci“. Od románů až 

po kuchařky jsme zužitkovali knihy, které by jinak 

skončily zapomenuty ve sběru. 

Při vernisáži a hodnocení našich prací jsme navíc 

zjistili, jak šikovní a kreativní jsou někteří naši spolu-

žáci. A my to ani netušili. 

Přijďte se podívat na naši tvorbu do čítárny nejdecké 

knihovny a uvidíte, že Recykliteratura je skvělý ná-

pad. 

Děkujeme pracovnicím knihovny, že pro nás tuto 

zajímavou akci připravily.

Andrea Kinkalová, IX. B

Tři vyslanci ze ZUŠ

 na Filmovém 

festivalu mladé tvorby

Náš tým ve složení Michal Bršťák, Kristýna Sekoto-

vá a Monika Voláková byl díky nominaci školních 

fi lmů, vyslán na fi lmový festival Malá šestnáctka. 

Součástí festivalu, prohlídky soutěžních fi lmů, byl 

i workshop. Byli jsme rozděleni do skupin s jinými 

dětmi a začali jsme s vytvářením fi lmů. Během to-

hoto procesu jsme se hodně naučili. Pod odborným 

vedením jsme pracovali s kamerou, zabývali jsme se 

střihem a ozvučením fi lmu. Poznali jsme i centrum 

Brna. Po ukončení byly naše fi lmy ohodnoceny a zís-

kali jsme cenné rady. Máme nové zkušenosti a jsme 

rádi i za nové zážitky a zkušenosti.                                                      

Kristýna Sekotová

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Recykliteratura 
je zábava

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

61 050 metrů za 240 minut
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ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Halloween ve školní družině
Ve středu 10. 11. 2021 se naše družina jen rojila 

podivuhodnými strašidýlky. Ptáte se proč? Pořáda-

li jsme halloweenské odpoledne pro děti a rodiče. 

Několik dní před vypuknutím akce jsme s dětmi vy-

ráběli dekorace, které zdobily interiér i okolí družiny. 

Z papíru jsme tvořili dýně, duchy, netopýry, pavuči-

ny, pavouky. Největší radost měly děti z lucerniček 

ze zavařovacích sklenic, které samy nazdobily 

a pak použily k osvětlení venkovních prostorů. 

Paní vychovatelky upekly a nazdobily halloweenské 

perníčky, které byly odměnou za splněné soutěžní 

úkoly. Soutěžilo se v různých disciplínách: např. 

slalom mezi lucerničkami s okem na lžíci, shazování 

duchů, házení kroužků na čarodějnické klobouky, 

krmení hladového ducha (hod na cíl), boj s mumie-

mi a nakonec stezka, kde za pomoci rodičů děti plni-

ly strašidelné úkoly, které vedly k vyluštění křížovky. 

Odměnou za splnění tohoto úkolu byla ulovená 

myš, na které si společně pochutnali. I přes chladné 

počasí se nás sešlo opravdu hodně 

a strašidelný podvečer, doplněný mystickou hud-

bou, jsme si všichni užili. Velké poděkování patří 

všem rodičům, kteří přivedli své děti a zapojili se do 

soutěží, a žákům 6. B, kteří nám velmi pomohli. Nej-

větší pochvalou pro nás byla spokojenost účastníků 

a pochvala za vydařenou akci.

Vychovatelky školní družiny

Foto poskytly autorky článku

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Halloween, nebo Dušičky? – projekt 7.B 

Strašidelné převleky, vyřezávání dýní, sladkosti, to 

vše je spojené s původně keltským lidovým svát-

kem Halloween, který připadá na 31. října. Svátek 

se zachoval především v anglosaských zemích. U 

nás se spíše nedrží, i když nás v obchodech jistě 

zaujme halloweenská výzdoba. O dva dny později 

se v naší zemi slaví Dušičky, které jsou oproti Ha-

lloweenu poklidnější záležitostí. S rodinou vzpo-

mínáme na zesnulé, chodíme na hřbitov zapalovat 

svíčky, pokládáme květiny a věnečky. 

O obou těchto svátcích jsme si vyprávěli v našich 

dvou projektových dnech ve třídě 7. B. 

A protože máme na naší škole skvělý učitelský 

kolektiv, ochotně se do třídního projektu zapojily 

všechny kolegyně, které ve třídě učí, za což jim 

patří velký dík. 

Při češtině a dějepisu jsme si představili hlavně 

„naše“ Dušičky, vyplnili jsme pracovní listy, vyluš-

tili křížovky a rébusy, napsali tematický diktát. Při 

angličtině jsme se dozvěděli o historii Hallowee-

nu, připomněli si, k čemu slouží Jack-o-lantern 

(svítilna), představili jsme si nejznámější hallo-

weenskou hru „apple bobbing“ (lovení jablek). Při 

výtvarné výchově jsme malovali pastelem duchy a 

volnou technikou tvořili netopýry. 

V matematice jsme počítali tematicky 

zaměřené slovní úlohy a vyzkoušeli si narýsovat 

pavučinu 

– pravidelný šestiúhelník. Při němčině jsme si po-

hovořili o tom, jak se slaví v některých německy 

mluvících zemích Svátek Všech svatých Allerheili-

gen. A při pracovních činnostech jsme si všichni za 

poslechu strašidelných písní vyřezali vlastní dýni. 

A to ještě není vše. Naše třída byla vyzdobena 

všelijakými dekoracemi. Mnozí z nás si doma vy-

mýšleli a vyráběli masku, někteří si ji ušili dokonce 

sami! Za dohledu maminek a babiček sedmáci 

napekli hrůzostrašné cukroví a vyrobili další deko-

race, třeba háčkovanou dýni. A o tom to je. Něco 

nového se naučit, spolupracovat a být spolu. Těší-

me se na další projekt… už brzy! 

Mgr. Václava Kuklová a žáci třídy 7. B

Foto poskytla Mgr. Bedřiška Treglerová

9.A ZŠ Nejdek, Karlovarská na výstavě 
Nejdecké detaily

V Galerii @, tedy v Městské knihovně Nejdek, od 

září 2021 probíhala výstava fotografi í, jejichž autory 

jsou místní fotografové a fotografky všech věkových 

kategorií. Protože jsme z důvodu pandemie koro-

naviru již dlouho nebyli na žádné výstavě, přivítali 

jsme možnost kulturního zážitku a v rámci výtvarné 

výchovy jsme se žáky 9.A výstavu navštívili. Se zá-

jmem jsme si detaily nejdeckých staveb, zákoutí či 

přírodních prvků prohlédli. Zopakovali jsme si, co je 

ústřední motiv či kontrast, a vyhledávali jsme je na 

fotografi ích, zkoumali jsme, které snímky vyjadřují 

jaký pocit či roční období. Žáci vyjadřovali své názo-

ry písemně do přinesených pracovních listů, ale také 

ústně. Fotografi e nás nadchly, proto se nám o nich 

příjemně povídalo. Děkujeme paním knihovnicím 

za přátelské přijetí a příjemnou atmosféru, výstavu 

jsme si užili. Věřím, že podobný zážitek měly i třídy 

7.A, 7.B a 9.B, které výstavu také navštívily.

Mgr. Bedřiška Treglerová
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Klub seniorů informuje                                      
12. 12. – zájezd do Chebu na vánoční trhy 

(s přispěním VLNAPu, a.s.). Odjezd z autobusového 

nádraží ve 12.00, zpět z Chebu v 17.00, účastnický 

příspěvek 100 Kč. Ohlédnutí: Divadelní předsta-

vení „domácí@štěstí.hned“ (autor Jiří Just, režie 

Ondřej Kepka) v Karlovarském městském divadle 

ke Dni seniorů (9. 10. – s přispěním Krajského úřa-

du Karlovarského kraje) – diváky v hledišti bavila 

uklízečka (Iva Hüttnerová) zachraňující narušené 

domácí štěstí dalšímu manželskému páru (Micha-

ela Dolinová 

s Davidem Suchařípou). Hned po představení při-

spěchala paní Iva do předsálí divadla 

a ochotně podepisovala programy a nástěnné 

kalendáře s jejími obrázky.  Ing. Hrabačka ve své 

přednášce „Strom života“ (26. 10.) představil zdro-

je při tvorbě rodokmenu velmi názorně na výsledku 

osobního pátrání po předcích vlastního rodu. Před-

nášce vymezený krátký čas neumožnil zájemcům 

případné konzultace, snad příště.                

                    

Rada Klubu seniorů

SPCCH ZO NEJDEK
Dovolte, abychom Vás informovali, že se nám po-
dařilo zajistit rehabilitační pobyt v Mariánských 
Lázních v měsících lednu až březnu 2022. Cena za 
pobyt v jednolůžkovém pokoji činí od 7 000 Kč / 
osoba, dvoulůžkový pokoj činí od 6 300 Kč / osoba. 
Pobyt je vždy na 7 nocí s polopenzí. Uvedená cena je 
prozatím bez dopravy. Rehabilitační pobyt obsahuje 
13 procedur. Zájemci se mohou hlásit u paní Jando-
vé – tel.: 737 388 546 nebo 353 826 703 nebo pana 
Seidla – tel.: 723 720 339. Termín bude upřesněn, 
protože se jedná celkem o 11 termínů, které pro nás 
hotel Paris Mariánské Lázně nabízí. Pobyt zajišťuje-
me pro širokou veřejnost. Hotel se nachází 
v blízkosti kolonády a fontány. Prosíme všechny pří-
padné zájemce o tento pobyt, aby se přihlásili do 15. 
ledna 2022.
Z důvodu zhoršující se situace, se vánoční schůze 
neuskuteční. Přejeme vám tímto hezké a klidné pro-
žití vánočních svátků, hodně zdraví a osobní pohody 
do nového roku 2022.

Za SPCCH ZO Nejdek Jaroslav Seidl (místopředseda) 

a Ludmila Jandová (předsedkyně)

Kotlíkové dotace

-

--
-

-

-
-

 

 

 

 

 

ZŠ Nejdek, Karlovarská

Halloweenské strašení

V pondělí 1. listopadu se na naší škole uskutečnil Ha-

lloween pro děti z 1. stupně. Kostýmy byly vítány, a tak 

nechyběli kouzelnice a kouzelníci, čarodějnice, kostlivci 

a příšery, superhrdinové, zvířátka a další. Třídní, ale i ne-

třídní učitelky se také s radostí přidaly a do školy dorazily 

již v maskách. V průběhu dopoledne putovala po všech 

třídách obrovská dýně sestávající z deseti částí, přičemž 

každá byla určena vždy jedné třídě. Děti si tak mohly svůj 

dílek vyzdobit dle svého vkusu a fantazie. Vznikl nádher-

ný a velmi originální výtvor. Pro děti byla připravena také 

malá soutěž, kterou si všichni náramně užili, a celý den 

tak panovala skvělá a ničím nerušená nálada. Vše se vyda-

řilo, a proto se již teď těšíme na následující rok.

uč. Kateřina Kollárová

Foto poskytla Mgr. Bedřiška Treglerová

Na kolotoči se 

Zvonečkem do nového 
roku

Bohatá nabídka kurzů a dalších volnočasových ak-

tivit v RC Zvoneček se navzdory chřipkám a jiným 

škaredým virům pěkně rozjela a my máme velkou 

radost, že se na tomhle kolotoči točíte s námi! 

Výjimečná atmosféra vládne v klubu mezigenerač-

ního setkávání Radovánek, velcí i malí tu tvoří podle 

ročních období a všichni se sem velice těší. Plno 

zvídavých a šikovných kluků a holčiček přichází do 

skupin Hrátky s batolátky, jiní vytrvale cvičí pilates i 

cviky pro zdraví. Na logopedii obratně žonglujeme se 

slovy a v kurzu Veselá výtvarka plyne tvořivost jako 

vodopád. Kdo potřebuje pomoci s učením, tomu ve 

spolupráci s Nadací Naše dítě nabídneme doučování. 

A kolotoč vzájemné podpory, radosti ze sdílení dob-

rého i zlého v našich životech se točí dál – Svato-

martinské posvícení, mikulášská nadílka, Vánoce, 

karneval... S vděčností za to, že nám ten vesele 

zvonící kolotoč svou energií, laskavostí a kreativi-

tou pomáháte roztáčet, vám přejeme superpevné 

zdraví, pokoj a dobro. Máme vás rádi a těšíme se na 

setkávání v roce 2022.  

Na provoz kolotoče fi nančně připívají naši velkorysí 

dárci – město Nejdek, Kar-

lovarský kraj, Witte Auto-

motive, Nadace Naše dítě, 

Nadace Via a Nadace České 

spořitelny. Děkujeme za 

Vaši přízeň!

Za RC Zvoneček Štěpánka 

Cvingerová

Aktuality

ZVONEČEK, z.s.
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Aktuality, vzpomínky

Dne 10. 10. 2021 uplynulo 22 let od 

pan Ladislav Eliáš. 
Václav Hašek. 

pan . 

Krásné prožití vánočních svátků bez úhony a nepříjemností!
Přípravy na Vánoce jsou v plném proudu, obchodní 

centra plná návštěvníků praskají ve švech a vánoční 

nálada se šíří všude kolem nás. Podvodníci, kapsáři 

a zloději jsou bohužel v tomto krásném období ve 

svém živlu a páchají trestnou činnost.

V rámci projektu Advent seniorům přinášíme zá-

kladní preventivní rady:

Jak se bránit proti kapsářům? 

- Nenechávejte své tašky, batohy a jiná příruční 

zavazadla v nákupních vozících.

- Nenoste u sebe velkou fi nanční hotovost.

- Bezpečnostní kód k platební kartě 

noste odděleně od karty.

Na co si dát pozor v případě online nákupů?

- Chybějící, neúplné, podezřelé, chaotické

 obchodní

 podmínky e-shopu.

- Chybějící nebo záporné reference a hodnocení 

zákazníky.

- Platba za objednané zboží pouze předem, dobír-

ka není možná.

Co s podomními prodejci? 

- Ověřte si identitu daného prodavače.

- Nenechte se zlákat dárky a slevami. 

- V případě sebemenší pochybnosti nic nepodepi-

sujte a nekupujte.

- Nepodepisujte nic, pokud jste si veškerou doku-

mentaci důkladně neprostudovali. 

Jak se chránit při výběru peněz? 

- Nikdy nenechávejte u své platební karty pozname-

naný PIN kód.

- Svou platební kartu zásadně nikomu nepůjčujte.

- Nezadávejte v blízkosti cizích osob svůj PIN kód.

Policejní preventisté Krajského ředitelství policie 

Karlovarského kraje Vám přejí krásné prožití vánoč-

ních svátků bez jakékoli úhony a nepříjemností.

por. Mgr. Lucie Machalová (red. upraveno)

Společná tři desetiletí Nejdku a Augsburgu

V sobotu 16. října proběhla ve velkém sále kina vzpomínková akce věnovaná 30 letům 

spolupráce mezi městy Nejdek a Augsburg, která začala v dubnu 1991. I přes negativní 

historické zkušenosti se našla společná řeč a v uplynulých 30 letech se podařilo uskutečnit 

řadu věcí, které byly oboustranně prospěšné. V předsálí kina byla k vidění malá výstava, jež 

dokumentovala společné aktivity za 30 let.

S proslovy vystoupily Anita Dondererová z iniciativy Tehdejší děti (Kinder von damals), která 

organizovala zájezd před 30 lety, dále Ludmila Vocelková, starostka města Nejdku, Martina 

Wildová, zástupkyně primátorky města Augsburgu. Zdravici pověřenkyně bavorské vlády 

pro vysídlence a vyhnance Silvie Stierstorferové přednesl Dr. Heinz Münzenrieder a za kra-

janskou skupinu Glück auf Augsburg hovořil Ing. Josef Grimm. Moderování se ujal Mgr. Pavel 

Andrš, Ph.D., ze zapsaného spolku JoN – Jde o Nejdek a tlumočení zajistil Ing. Roman Kloc.

Přítomní zhlédli i krátkou část fi lmu, který byl natočen v dubnu 1991, když přijeli do Nejdku 

hosté z Augsburgu.

Na paměť výročí spolupráce mezi oběma městy byla prezentována pamětní deska s motivem 

augsburské radnice, která bude instalována před sekretariátem paní starostky a paní mís-

tostarostky na nejdeckém městském úřadě.

Poděkování patří všem aktérům vzájemné spolupráce a také oběma městům, jejich bývalým 

a současným zástupcům, a to za jejich podporu společného díla. Těch, kteří jakkoliv přispěli, 

bylo pochopitelně mnohem více – všem velké díky! Jedná se zejména o iniciátory vzájemné 

spolupráce, kterými byli a u jejíhož zrodu stáli Jiří Bydžovský, Mgr. Milan Michálek, Jana Red-

lová, Helga Röckertová a Berta Růžičková z české strany a Anita Dondererová a Herbert Götz 

z německé strany. Za zemřelého Jiřího Bydžovského převzala květinu jeho manželka Regina.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

Foto: Bc. Sonja Bourová, DiS.

Vzpomínáme

Společná fotografi e na závěr – zleva Ing. Josef Grimm, Dr. Heinz Münzenrieder, Regina Bydžovská, 

Martina Wildová, Anita Dondererová, Ludmila Vocelková a Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Výstava v předsálí kina
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Vlakové jízdní řády

Vlakové jízdní řády platné od 12. 12. 2021

, 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt +.+IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 17110

/+0
17112

/+0
17136

/+0
7026

FG+/+0
+

27006
1

17138
/+0

17114
/+0

20830
/+0
2+34

17116
/+0

27178/9
1

17140
/+0

17156 17124

?8

17158
/+0

Ze stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

0 Karlovy Vary dolní nádraží 149 .21 5+ 14 12 8@+ 14 40 5+ 15 06 15 20 15 28 5+ 16 14 17 06 *8+ 18 06 8@+ 18 12 63+ 18 54 19 06 ?4+ 21 06 87+ 22 35
3 Karlovy Vary /+140,141 .21 9 :+ 14 16 :+ 14 44 :+ 15 10 15 24 15 32 :+ 16 18 17 10 :+ 18 10 :+ 18 16 63+ 18 58 19 10 :+ 21 10 :+ 22 39

Karlovy Vary /+140,141 .21 :+ 14 17 :+ 14 50 :+ 15 17 5+ 15 26 15 35 :+ 16 19 17 17 *8+ 18 11 :+ 18 17 19 17 :+ 21 11 :+ 22 40
6 Stará Role .5,21 :+ 14 21 :+ 14 54 :+ 15 21 :+ 16 23 17 21 :+ 18 21 19 21 :+ 21 15 :+ 22 45

12 Nová Role 144 .5 9 :+ 14 29 :+ 15 02 :+ 15 29 :+ 16 30 17 29 :+ 18 29 19 29 :+ 21 23 :+ 22 53
Nová Role 144 .5 :+ 14 30 :+ 15 03 :+ 15 30 :+ 16 32 17 30 :+ 18 30 19 30 :+ 21 24 :+ 22 53

15 Nová Role zastávka .5 :+ A14 34 :+ A15 07 :+ A15 34 :+ A16 36 A17 34 :+ A18 34 A19 34 :+ A21 28 :+ A22 57
17 Nejdek-Suchá .5 :+ A14 37 :+ A15 10 :+ A15 37 :+ A16 39 A17 37 :+ A18 37 A19 37 :+ A21 32 :+ A23 01
19 Nejdek .5,23 9 :+ 14 40 :+ 15 13 :+ 15 40 :+ 16 42 17 40 :+ 18 40 19 40 ?4+ 21 35 87+ 23 04

Nejdek .5,23 :+ 14 41 :+ 15 14 :+ 15 41 :+ 16 43 17 41 :+ 18 41 5+ 19 41 87+ 21 36 22 21
21 Nejdek zastávka .23 :+ A14 44 :+ A15 17 :+ A15 44 :+ A16 46 A17 44 :+ A18 44 :+ A19 44 87+ 21 40 A22 24
23 Vysoká Pec .23 :+ A14 47 :+ A15 20 :+ A15 47 :+ A16 49 A17 47 :+ A18 47 :+ A19 47 A22 27
26 Nové Hamry .23 :+ 14 52 :+ 15 26 :+ 15 52 5+ 16 53 5+ 17 52 :+ 18 52 :+ 19 52 22 32
28 Nejdek-Tisová .23 :+ A14 55 :+ A15 30 5+ 15 56 :+ A17 55 :+ A18 55 5+ 19 56 A22 36
31 Nejdek-Sejfy .23 :+ A14 59 :+ A15 34 :+ A17 59 :+ A18 59 A22 40
33 Nejdek-Oldřichov .23 :+ A15 02 :+ A15 37 :+ A18 02 :+ A19 02 A22 43
36 Pernink .23 :+ 15 08 :+ 15 42 :+ 18 08 :+ 19 08 22 49
39 Horní Blatná .23 :+ 15 12 :+ 15 47 :+ 18 12 :+ 19 12 22 53
44 Potůčky zastávka .23 :+ A15 18 :+ A15 52 :+ A18 18 :+ A19 18 A22 59
46 Potůčky .23 :+ 15 23 :+ 15 57 :+ 18 23 :+ 19 23 23 03

Johanngeorgenstadt 9 5+ 15 25 8@+ 15 59 5+ 18 25 8@+ 19 25
Do stanice Cheb Merklín Mehltheuer

2+ dopravce GW Train Regio a.s.
?4+ nejede 24., 31.XII.
+

?8+ nejede 24., 25., 31.XII.
87+ jede v 5, nejede 31.XII.
8@+ jede v B a C

63+ jede v B a C od 1.V. do 28.VIII.
*8+ jede v B a D+

34+ 20830 E Karlovy Vary dolní n. - Mehltheuer v 
B+a D

, 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt +.+IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 17100

/+0
17130

/+0
17102

/+0
17152

/+0
7040 27102

1
17104

/+0
27004

1
17106

/+0
17134

/+0
20818

/+0
2+34

Sp 27188 Sp 17170 17108
/+0

Ze stanice
0 Karlovy Vary dolní nádraží 149 .21 5+ 5 45 5+ 6 55 62+ 7 00 73+ 7 00 7 50 73+ 9 25 9 50 11 06 *8+ 12 09 6*+ 13 00 6)+ 13 00 13 06
3 Karlovy Vary /+140,141 .21 9 5+ 5 49 :+ 6 59 :+ 7 04 73+ 7 04 7 54 73+ 9 29 9 54 11 10 :+ 12 13 :+ ;== :+ ;== 13 10

Karlovy Vary /+140,141 .21 5+ 4 34 ??+ 5 00 ??+ 5 52 :+ 7 00 62+ 7 06 8@+ 7 06 7 55 9 33 9 55 11 17 *8+ 12 14 6*+ ;== :+ ;== 13 17
6 Stará Role .5,21 :+ 4 39 :+ 5 04 :+ 5 57 :+ 7 04 7 59 9 59 11 21 :+ ;== 13 21

12 Nová Role 144 .5 9 :+ 4 46 :+ 5 12 :+ 6 05 :+ 7 12 8 07 10 07 11 29 6)+ 13 15 13 29
Nová Role 144 .5 :+ 4 47 :+ 5 13 :+ 6 06 :+ 7 13 8 08 10 08 11 30 13 30

15 Nová Role zastávka .5 :+ A=4 51 :+ A=5 17 :+ A=6 10 :+ A=7 17 A=8 12 A10 12 A11 34 A13 34
17 Nejdek-Suchá .5 :+ A=4 54 :+ A=5 21 :+ A=6 13 :+ A=7 21 A=8 15 A10 15 A11 37 A13 37
19 Nejdek .5,23 9 :+ 4 57 ??+ 5 24 :+ 6 16 5+ 7 24 8 18 10 18 11 40 13 40

Nejdek .5,23 :+ 4 59 5+ 5 25 :+ 6 19 8 19 10 19 5+ 11 41 13 41
21 Nejdek zastávka .23 :+ A=5 02 :+ A=5 28 :+ A=6 22 A=8 22 A10 22 :+ A11 44 A13 44
23 Vysoká Pec .23 :+ A=5 06 :+ A=5 31 :+ A=6 26 A=8 24 A10 24 :+ A11 47 A13 47
26 Nové Hamry .23 :+ 5 13 5+ 5 35 :+ 6 33 8 29 10 29 5+ 11 51 13 52
28 Nejdek-Tisová .23 :+ A=5 17 :+ A=6 37 A=8 33 A10 33 A13 55
31 Nejdek-Sejfy .23 :+ A=5 21 :+ A=6 41 A=8 37 A10 37 A13 59
33 Nejdek-Oldřichov .23 :+ A=5 25 :+ A=6 45 A=8 40 A10 40 A14 02
36 Pernink .23 :+ 5 31 :+ 6 51 8 45 10 45 14 08
39 Horní Blatná .23 :+ 5 36 :+ 6 56 8 50 10 50 14 12
44 Potůčky zastávka .23 :+ A=5 42 :+ A=7 02 A=8 55 A10 55 A14 18
46 Potůčky .23 5+ 5 46 :+ 7 07 9 00 11 00 14 23

Johanngeorgenstadt 9 ??+ 7 09 9 02 11 02 14 25
Do stanice Sokolov Loket Merklín Mehltheuer Loket

2+ dopravce GW Train Regio a.s.
??+ nejede 25.XII., 1.I.
8@+ jede v B a C+

73+ jede v B a C, nejede 25.XII. – 1.I.
6)+ jede 7., 8.VII.
6*+ jede 5., 6.VII.

62+ jede v 5, nejede 23. – 31.XII., 4.II., 14. – 18.III., 
14.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X.

*8+ jede v B a D+

34+ 20818 E Karlovy Vary dolní n. - Mehltheuer v 
B+a D

Pokračování na str. 10Zdroj: www.spravazeleznic.cz

142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží +.+IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 17151

/+0
17101

?7

27001
1

17131
/+0

17103
/+0

27166/7
1

7023
FG+/+0

+

17105
/+0

17153
/+0

27005
1

17107
/+0

20811
/+0
2+34

17133
/+0

17111
/+0

Ze stanice Merklín Cheb Merklín Mehltheuer
Johanngeorgenstadt ??+ 7 32 9 35 12 35

0 Potůčky .23 4 41 5+ 6 01 :+ 7 34 9 37 12 37
2 Potůčky zastávka .23 A=4 44 :+ A=6 04 :+ A=7 38 A=9 40 A12 40
7 Horní Blatná .23 4 51 :+ 6 11 :+ 7 46 9 47 12 47

10 Pernink .23 4 56 :+ 6 16 :+ 7 51 9 51 12 51
13 Nejdek-Oldřichov .23 A=5 01 :+ A=6 21 :+ A=7 55 A=9 56 A12 56
15 Nejdek-Sejfy .23 A=5 04 :+ A=6 24 :+ A=7 58 A=9 59 A12 59
18 Nejdek-Tisová .23 A=5 08 :+ A=6 28 :+ A=8 03 A10 03 A13 03
20 Nové Hamry .23 5 13 5+ 6 07 :+ 6 33 :+ 8 07 10 07 5+ 12 07 13 07
23 Vysoká Pec .23 A=5 17 :+ A=6 12 :+ A=6 37 :+ A=8 12 A10 12 :+ A12 12 A13 12
25 Nejdek zastávka .23 A=5 19 :+ A=6 14 :+ A=6 39 :+ A=8 14 A10 14 :+ A12 14 A13 14
27 Nejdek .5,23 9 5 22 5+ 6 17 :+ 6 42 ??+ 8 17 10 17 :+ 12 17 13 17

Nejdek .5,23 5+ 5 00 5 25 ??+ 6 19 :+ 7 00 8@+ 8 19 5+ 8 19 10 19 :+ 12 19 13 19
29 Nejdek-Suchá .5 :+ A=5 03 A=5 28 :+ A=6 22 :+ A=7 03 :+ A=8 22 :+ A=8 22 A10 22 :+ A12 22 A13 22
31 Nová Role zastávka .5 :+ A=5 06 A=5 31 :+ A=6 25 :+ A=7 06 :+ A=8 25 :+ A=8 25 A10 25 :+ A12 25 A13 25
34 Nová Role 144 .5 9 :+ 5 11 5 35 :+ 6 29 :+ 7 11 :+ 8 29 :+ 8 29 10 29 :+ 12 29 13 29

Nová Role 144 .5 :+ 5 13 5 36 :+ 6 30 :+ 7 13 :+ 8 30 :+ 8 30 10 30 :+ 12 30 13 30
40 Stará Role .5,21 :+ 5 21 5 44 :+ 6 38 :+ 7 21 :+ 8 38 :+ 8 38 10 38 :+ 12 38 13 38
43 Karlovy Vary /+140,141 .21 9 :+ 5 25 5 48 73+ 6 19 :+ 6 42 :+ 7 25 5+ 8 10 :+ 8 42 :+ 8 42 10 24 10 42 *8+ 11 43 :+ 12 42 13 42

Karlovy Vary /+140,141 .21 :+ K=5 27 5 51 :+ 6 28 :+ K=6 47 :+ 7 30 63+ 8 00 :+ 8 12 :+ 8 47 :+ 8 47 10 28 10 47 :+ 11 44 :+ 12 47 13 43
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 .21 9 5+ 5 31 5 55 73+ 6 32 ??+ 6 51 5+ 7 34 63+ 8 04 5+ 8 16 8@+ 8 51 5+ 8 51 10 32 10 51 *8+ 11 48 5+ 12 51 13 47

Do stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

2+ dopravce GW Train Regio a.s.
??+ nejede 25.XII., 1.I.
?7+ nejede 25., 26.XII., 1.I.

8@+ jede v B a C
73+ jede v B a C, nejede 25.XII. – 1.I.
+

63+ jede v B a C od 1.V. do 28.VIII.
*8+ jede v B a D+

34+ 20811 E Mehltheuer - Karlovy Vary dolní n. v 
B+a D

+
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Městská knihovna

Městská knihovna informuje
KNIHOANDĚLÉ

Ve středu 1. prosince 2021 od 13:00 hodin vás zve-

me na vyrábění ze starých knih. Cílem je dát starým 

knihám nový život a vyrobit si krásnou dekoraci či 

dárek, který potěší Vás i vaše okolí. 

ADVENTNÍ KONCERT

V pondělí dne 6. prosince 2021 zavítá do Nejdku již 

po několikáté královéhradecký smíšený studentský 

sbor Gybon se svým vánočním koncertem. Koncert 

se uskuteční v nejdeckém kině v 19 hodin. 
NÁMOŘNÍCI BEZ LODÍ – beseda
Námořní důstojník Jan Hájek si svůj námořnický sen 
splnil v pouhých 25 letech a stal nejmladším lodním 
hospodářem neboli námořním důstojníkem u Čs. ná-
mořní plavby. Předpoklady za doby socialistické éry 
byly být tzv. bez škraloupu, mít patřičné vyšší vzdělá-
ní včetně vyučení v oboru, jazykové znalosti 
a zvládnout roční přijímací zkoušky na ústředí v Praze 
včetně půlroční plavby na zaoceánské lodi. Slovo ná-
mořník znamená to, co se s velkým odříkáním nazývá 
„slasti života“.  Umět být sám, žít v malém kolektivu 
lidí různého věku a různých povah i vzdělání, nepro-
padat vášním různého druhu. Naučit se studiu, ovlá-
dání sebe sama, umět si poradit se všemi problémy a 
hlavně – věnovat se práci.

Jak vlastně vznikla naše námořní fl otila, kterou pro-

vozoval tak malý a suchozemský stát? Jaký byl život 

na moři se všemi jeho radostmi i strastmi? Pokud 

chcete znát odpovědi na tyto otázky, jste srdečně 

zváni na besedu s námořním důstojníkem Janem 

Hájkem, který vás provede zpět v čase a nechá vás 

pomocí vyprávění a promítání nahlédnout do světa 

opravdové romantiky. Představí rovněž krásnou kni-

hu „Námořnická kuchařka“, kterou vydal jako velkou 

poklonu námořníkům Československé námořní 

plavby Praha a všem fandům i laikům v oboru ces-

tování a gastronomie. 

Přednáška se uskuteční ve středu 8. 12. 2021 v 18 

hodin v kinokavárně v Nejdku.

VÁNOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI

Ve středu 15. prosince 2021 pořádáme vánoční díl-

nu pro děti, kde si budou moct vyrobit svůj vánoční 

svícen. Tvořit se bude za doprovodu vánočních ko-

led, a navodíme si tak krásnou atmosféru. 

VÁNOČNÍ KNIHOVNA

Před vánočními svátky jsou připraveny besedy a díl-

ničky pro 2. ročníky ZŠ nám. Karla IV. a ZŠ Karlovar-

ská, na kterých si budeme povídat o tradicích Vánoc 

a vyrábět vánoční přání.

V knihovně budou nadále pokračovat dvě příjemné 

výstavy, které si nesmíte nechat ujít – výstava Mal-

ba a krajka nejdeckých paličkářek, která se nachází 

v čítárně, a výstava děl žáků 9. ročníků na téma Re-

cykliteratura, která je rozmístěna po celé budově 

knihovny. Obě výstavy potrvají do 23. 12. 2021.

Vážení návštěvníci naší knihovny, přejeme Vám 

krásné svátky a v novém roce hodně zdraví a štěstí 

a více volného času k návštěvě naší knihovny.

Vladimíra Satýnková, Odbor kultury

Foto poskytla autorka článku

142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží +.+IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km Správa železnic / ČD, a.s. Vlak 17135

/+0
Sp 17171 17113

/+0
17137

/+0
17181

/+0
Sp 27189 17115

/+0
20823

/+0
2+34

17139
/+0

17141
/+0

27009
1
?4

17117
/+0

17161 17157
/+0

?4
Ze stanice Loket Mehltheuer Merklín

Johanngeorgenstadt 14 51 16 35 20 52
0 Potůčky .23 14 53 16 37 20 54
2 Potůčky zastávka .23 A14 56 A16 40 A20 57
7 Horní Blatná .23 15 03 16 47 21 04

10 Pernink .23 15 08 16 51 21 08
13 Nejdek-Oldřichov .23 A15 12 A16 56 A21 13
15 Nejdek-Sejfy .23 A15 15 A16 59 A21 16
18 Nejdek-Tisová .23 A15 19 5+ 16 05 A17 03 5+ 20 05 A21 20
20 Nové Hamry .23 5+ 14 07 15 26 :+ 16 09 17 07 18 07 :+ 20 09 21 24
23 Vysoká Pec .23 :+ A14 12 A15 30 :+ A16 14 A17 12 A18 12 :+ A20 14 A21 29
25 Nejdek zastávka .23 :+ A14 14 A15 33 :+ A16 16 A17 14 A18 14 :+ A20 16 A21 31 87+ 22 14
27 Nejdek .5,23 9 5+ 14 17 15 35 :+ 16 19 17 17 18 17 5+ 20 19 21 34 87+ 22 17

Nejdek .5,23 14 19 15 41 :+ 16 20 17 19 18 19 20 20 72+ 21 36 22 26
29 Nejdek-Suchá .5 A14 22 A15 44 :+ A16 23 A17 22 A18 22 A20 23 :+ A21 39 A22 29
31 Nová Role zastávka .5 A14 25 A15 47 :+ A16 26 A17 25 A18 25 A20 26 :+ A21 42 A22 32
34 Nová Role 144 .5 9 14 29 15 51 :+ 16 30 17 29 18 29 20 30 :+ 21 46 22 36

Nová Role 144 .5 14 30 6)+ 15 43 15 52 :+ 16 31 17 30 18 30 20 31 :+ 21 47 22 37
40 Stará Role .5,21 14 38 :+ ;== 16 00 :+ 16 39 17 38 18 38 20 39 :+ 21 55 22 45
43 Karlovy Vary /+140,141 .21 9 14 42 :+ ;== 16 04 5+ 16 43 6*+ ;== 17 42 *8+ 17 43 18 42 20 43 20 42 72+ 21 59 22 50

Karlovy Vary /+140,141 .21 14 47 :+ ;== 16 05 5+ 16 47 :+ ;== 17 43 :+ 17 48 18 47 20 47
46 Karlovy Vary dolní nádraží 149 .21 9 14 51 6)+ 15 58 16 09 5+ 16 51 6*+ 17 23 17 47 *8+ 17 52 18 51 20 51

Do stanice
2+ dopravce GW Train Regio a.s.
?4+ nejede 24., 31.XII.
87+ jede v 5, nejede 31.XII.

72+ jede v B, C a 31.XII.
6)+ jede 7., 8.VII.
+

6*+ jede 5., 6.VII.
*8+ jede v B a D+

34+ 20823 E Mehltheuer - Karlovy Vary dolní n. v 
B+a D

+

Adventní kalendář plný překvapení pro naše malé 

čtenáře. Kalendář s láskou zhotovily knihovnice 

Lucka a Majda.

Blahopřání
Manželé Jiří a Milena Hoškovi oslaví dne 23. pro-

since 60. výročí svatby. Vše nejlepší a hodně zdraví 

přejí synové s rodinami.



11www.nejdek.cz

Kultura, sport

KINO NEJDEK – prosinec
3. pá 17:00 CHLUPÁČCI
USA – V roce 1835 žijí chlupáči poklidně v hojném 

počtu na Galapágách. Jednoho dne narazí na zá-

hadnou květinu. Ta je ve skutečnosti bránou do 

současnosti, kde ke své hrůze zjistí, že Chlupáčci 

vyhynuli. Čeká je tedy velké dobrodružství. Musí 

se pokusit najít cestu zpět v čase, ale hlavně zkusit 

zachránit svůj druh před zánikem.

vstupné: 40 Kč, 85 minut, dabing, přístupný

10. pá 17:00, 19:30 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
Česko – Obyčejné lidské příběhy o tom, co nás trápí, 

co hledáme a nenalézáme, jsou vyprávěny 

s nadhledem a okořeněné trefnou situační komikou. 

Samozřejmě nechybí i ta správná dávka nefalšované 

romantiky a sentimentu. 

Přání Ježíškovi tak přináší spletenec několika příbě-

hů, které se mohou stát kdykoliv a komukoliv z nás.

vstupné: 100 Kč, 109 minut, přístupný

17. pá 17:00 HURÁ DO DŽUNGLE
Mauricius – Nejlepší kamarádi, opičák Munki 

a slonice Chobotka, se snaží pomoci malému mi-

mozemskému návštěvníkovi dostat se k mateřské 

lodi. Na jejich společné cestě zažijí spoustu legrace 

a poznávají, že kamarádství může být největší silou 

ve vesmíru.

vstupné: 40 Kč, 89 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz, tel. 353 240 135, 

e-mail: kino@nejdek.cz, zdroj: www.csfd.cz

PROVOZ KINA DLE PLATNÝCH OPATŘENÍ MINIS-

TERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ. 

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.NEJDEK.CZ

V LEDNU 2022 KINO NEJDEK NEPROMÍTÁ!

Klínovecký cross
Dne 16. 10. 2021 se část našeho klubu vydala na 

poslední podzimní závody, které uspořádal 

TJ Klínovec, „Klínovecký cross“. Závod se skládal ze 

dvou náročných disciplín.

Nejdříve závodníci běželi ve dvou kolech slalom do 

kopce. Nejen, že museli vydat hodně síly a energie, 

ale ještě museli dávat pozor na kužele, aby se jim 

nepřičítaly trestné vteřiny. Po doběhu posledního 

závodníka děti přešly pod sjezdovku Slalomák, 

odkud startovala druhá disciplína. Na závodníky 

čekalo náročné stoupání po sjezdovce, potom běh 

lesem a bahnem. Na závěr závodníci dobíhali do cíle 

z prudkého kopce.

Tyto závody jsou pro děti vždy velmi náročné a prá-

vem obávané.

Naše výprava byla velmi úspěšná a radost byla za-

sloužená.

 Výsledky:

U8 – chlapci: 1. Pejša Antonín

U12 – chlapci: 1. Haško Jakub, 2. Muchka Ondřej

U14 – dívky: 1. Mottlová Anna, 2. Matysková An-

drea, 4. Šambergerová Emma, 5. Pejšová Barbora 

U16 – dívky: 2. Šimonková Barbora; chlapci: 1. Mu-

chka Matyáš

Letošní letní a podzimní část byla náročná, ale jsme 

rádi, že se uskutečnila. Je konec jedné části a před 

námi další výzva v podobě zimní sezony, o kterou 

jsme v loňském roce bohužel přišli.

Nepovolujeme a pokračujeme v přípravě na zim-

ní sezonu. Na konci října se uskutečnilo podzimní 

soustředění v Nových Hamrech, kde děti trénovaly 

fyzičku a užívaly společné chvíle s kamarády.

V prosinci bychom se měli zúčastnit soustředění

 v Itálii – Santa Catarina, a doufáme, že nám to ni-

kdo a nic nepřekazí.

Dovolte nám, abychom všem popřáli krásné svátky 

plné pohody, lásky a zdraví.

Za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování – LKNH 

Martina Hašková

Foto poskytla autorka článku

Pozvánka na Beat club 
Crash v Suché

Vzpomínkový večer na Beat club Crash v Suché 

(„Čína“)

zahrají: 

The Crash – big beat Nejdek

Starý psi – big beat Plzeň

sobota 11. prosince 2021

20:00–2:00 hod.

Klubíčko KD Nejdek

Bližší informace na plakátech

T. Stabenow
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Seriál o houbách

Zrušení Krušnohorského jarmarku
Všichni jsme do poslední chvíle doufali, že se ne-

bude opakovat situace z loňského roku a nebude 

nutné kvůli ochranným opatřením a nařízením rušit 

plánované akce, mezi které neodmyslitelně patří 

i Krušnohorský vánoční jarmark. Přáli jsme si, aby 

se situace v naší zemi zlepšila a bylo možné jarmark 

i ostatní akce uskutečnit v takové podobě, v jaké je 

známe a jsme zvyklí. Bohužel se tato přání nenapl-

nila a nám nezbyde než věřit, že situace bude brzy 

příznivější. Aktuální informace naleznete: www.

nejdek.cz.

Odbor kultury

Remix zprávy – shrnutí roku a nabídka služeb
Letošní rok nám v klubu utekl velmi rychle. Pro-

běhlo mnoho změn i zajímavých výzev, které jsme 

společnými silami překonali a leccos se při tom na-

učili. Ať už jsme realizovali tematické akce v klubu 

nebo mimo klub, poznávali přírodní i kulturní krásy, 

vzdělávali se a učili novým dovednostem, za každé 

situace jsme se podporovali a společný čas jsme si 

užili. Každý měsíc nám dal nové zkušenosti, které 

nás posouvají kupředu, a my jdeme s nadšením i do 

dalšího roku!

Trocha statistiky:
V tomto pomalu končícím roce jsme evidovali 103 

uzavřených smluv o poskytování sociálních služeb. 

K dnešnímu dni máme 200 aktivních individuálních 

plánů a poskytli jsme přes 2 000 intervencí. Na-

vzdory okolnostem současné doby se nám podařilo 

uspořádat 15 výletů a akcí. Do nového projektu fra-

jerských seberozvojových výzev se zapojilo 31 dětí 

a doposud se jim podařilo nasbírat 411 hvězdiček.

Co nabízíme:
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež poskytu-

je sociální služby klientům ve věku od 6 do 26 let. 

Zájemci o službu mohou přijít do zařízení – klubu 

Remix denně od pondělí do čtvrtka od 13–17 hod. 

Také se mohou s pracovníky setkat venku – pravi-

delně v pátek od 12–14 hod. Případně si mohou do-

mluvit individuální konzultaci, doprovod na jednání 

s institucemi denně od 8–17 hod. Nabízíme podpo-

ru při řešení problémů spojených se školou (školní 

neúspěchy, záškoláctví) aktivním trávením volného 

času (prevence závislostního chování), budováním 

kamarádských vztahů (sociální izolace, šikana), 

jednáním s úřady, hledáním zaměstnání a řešením 

různých obtížných situací. Zaměřujeme se také na 

rozvoj osobnostních a sociálních dovedností. Soci-

ální služby jsou poskytovány zdarma díky podpoře 

města Nejdek a Karlovarského kraje. Za nadstan-

dardní vybavení a možnost pořádat mimořádné 

akce vděčíme podpoře ze strany nadací, sponzorů i 

individuálních dárců. Moc děkujeme, že nám umož-

ňujete pomáhat.

 

Možná přijde i Mikuláš 
Zveme vás na náměstí Karla IV. v Nejdku, kde na vás 

budeme v pondělí 6. 12. od 14 hodin čekat s vánoční 

kvízovou hrou jako minulý rok. Těší se na vás i Miku-

láš s andělem s drobnými odměnami.  

Závěrem bychom chtěli všem čtenářům, partnerům, 

dětem, kamarádům a rodinným příslušníkům, sr-

dečně popřát co nejbáječněji strávené vánoční svát-

ky, plné radosti, štěstí, pohody a úsměvu a úspěšný 

vstup do nového roku 2022. 

Za NZDM klub Remix Karel Juřík

Penízovka sametonohá
I v chladných obdobích roku lze v lesích najít houby. 

Některé z nich zimní čas přímo vyhledávají a jindy 

skoro nerostou. Nejoblíbenější jedlou zimní houbou 

je bezesporu hlíva ústřičná, na níž je možné s tro-

chou štěstí narazit i v okolí Nejdku. Za zmínku také 

stojí poměrně hojný pařezník pozdní, který si mnozí 

často pletou právě s hlívou (což nevadí, protože je 

také jedlý). Sbírat a zpracovávat lze i některé léčivé 

chorošovité houby, o kterých si možná povíme více 

někdy příště: například outkovka pestrá, březovník 

obecný či rezavec šikmý (neboli čaga sibiřská). Dnes 

se však zaměříme na jinou, typicky zimní houbu, 

které se může překvapivě dařit třeba i pod pokrýv-

kou sněhu. Je to penízovka sametonohá.

Popis

Kloubouk je 2–8 cm široký, žlutý až žlutooranžový, 

na okraji světlejší než ve středu. Lupeny jsou světlej-

ší než klobouk, bílé až světle žluté. Nožička je zásad-

ním poznávacím znakem. Nemá prsten a 

u dospělých plodnic je červenohnědá, ve spodní 

části tmavší, až do černa. Povrch nožičky je jemně 

sametově plstnatý – odtud také pochází název sa-

motné houby.

Výskyt

Penízovka sametonohá roste trsnatě na pařezech a 

odumřelých kmenech různých listnáčů, mnohdy 

i poměrně vysoko na ještě stojících kmenech. Začíná 

vyrůstat už v listopadu a nalézat ji můžeme klidně 

až do března, čili celou zimu. Výhodou penízovky sa-

metonohé je fakt, že jí nevadí opakované zmrznutí 

a rozmrznutí, nemusíme se ji tedy obávat sbírat ani 

po mrazech. 

Využití

Využívají se pouze klobouky, které jsou pak vhodné 

k jakémukoli zpracování, například do polévek, ke 

smažení či sušení.

Záměna

Pokud budeme penízovku sbírat uprostřed zimy, zá-

měna nehrozí, neboť žádná jiná podobná houba při 

takových teplotách neroste. V hraničních obdobích, 

začátkem a koncem zimy, může připadat v úvahu 

záměna za opeňku měnlivou (viz květnové číslo NL), 

případně za šupinovku pařezovou. Šupinovka však 

roste na pařezech jehličnanů, je hořká a mívá rezavé 

skvrny na klobouku.

Zajímavosti

V Japonsku i jinde v Asii se pěstuje v umělých pod-

mínkách ve velkém, nazývá se enoki nebo enoki-

take. U nás se jí kvůli svému netypickému období 

růstu přezdívá „vánoční houba“. Využívá se také 

v lidovém léčitelství, například jako přírodní anti-

biotikum, ale i k jiným zdraví prospěšným účelům.

Bc. Josef Šesták

Foto poskytl autor článku
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Sport, inzerce

Medailové úspěchy samurajů z Nejdku pokračují
Mistři světa Kryštof Schwarz a Johny Kolář z A týmu 

samurajů vyrazili bez odpočinku na první část Mist-

rovství ČR ČSK do Jihlavy. Johny nastoupil v ringové 

disciplíně Lowkick v kategorii junioři – 70 kg, ve kte-

ré postoupil do fi nále, a ve tříkolové bitvě zvítězil a 

získal již čtvrtý titul mistra ČR v této sezóně. V další 

disciplíně Lightcontact přidal ve své kategorii stříbro 

a stříbro získal poprvé i v kategorii dospělých. Kryš-

tof Schwarz nastoupil v disciplíně Lightcontact v 

kategorii starších žáků – 52 kg. Kryštof postoupil le-

tos do nové kategorie a častokrát bojuje s mnohem 

většími a staršími soupeři a jen díky jeho povaze a 

srdci samuraje slaví úspěchy. Do fi nále se probojoval 

s výjimečnými výsledky, jeho cesta ale skončila pro-

hrou těsně na body a stal se vicemistrem ČR. 
Své pevné místo v B týmu si zajistila další samurajka 

s geny bojovníka Hanka Schwarzová. Po úspěchu na 

MČR odjela s B týmem na mezinárodní turnaj LEON 

Cup. Johny a Kryštof, tentokrát v roli trenérů, hrdě 

burcovali své svěřence. Hanka po skvělé motivaci od 

trenérů porazila ve své kategorii mladších žákyň do 

150 cm všechny soupeřky a v Kicklightu a Lightcon-

tactu získala dvě zlaté medaile. Bojovnost, kterou má 

v krvi, využila i ve starší kategorii, ze které si odvezla 

dvě stříbrné medaile, a stala se nejúspěšnější závod-

nicí samurai týmu, který získal na LEON Cupu celkově 

17 medailí.

Úspěšná sezóna pokračuje dál. Máme před sebou 

další turnaje a další výzvy. 

Děkujeme za podporu městu Nejdek.

Staň se samurajem, NÁBOR 2021–2022, tel. 604 

965 358, Fb, Instagram – Samurai Fight Club. 

Václav Kolář, trenér

Foto poskytl autor článku

ZEMNÍ PRÁCE VŠEHO DRUHU

zahradnické práce
stavební a ostatní práce
 opravy v domácnosti

tel.: 725 080 916

inzerce

inzerce
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Inzerce

POMOCNOU SÍLU 

pracovní doba 

725 841 315

RESTAURACE RESTAURACE 
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Inzerce

Nabízíme vám naše služby / Wir bieten euch unsere Service : 

Oslavy & svatby / Feiern & Hochzeit 
Teambuilding 

Ubytování až 82 osob 

GPS:  
50.3233014
12.6913206
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karlovy Vary 20 km 
Boží Dar, Oberwiesenthal 25 km 
Kraslice, Klingenthal 20 km 
Potůčky, Johanngeorgenstadt 22 km 
Pernink 10 Km 
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Inzerce

  

OVOCE A ZELENINY
V TATROVICÍCHnabízí:

CELORO NÍ PRODEJ:
BRAMBOR, CIBULE, ESNEKU A JABLEK OD

ESKÝCH FARMÁ A ZEM D LC

OTEV ENO: PO-–PÁ   9.00 –11.30    13.00–17.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

TEL. 702 040 495, 352 676 737
Telefonické objednávky s mo nos závozu a k vám.

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ

         AKTUÁLNÍ NABÍDKA:

Sobota 9.00–12.00

JABLKA, HRUŠKY, 

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD 

ELEKTROREVIZE

tel.: 739 497 496
email: elektrojt@post.cz

-

www.witte-automotive.cz

WITTE Automotive.


